Adì 5 giugno 1716 – Verona. Pervenutami la presente hoggi per mezo delli signori dottor Gasperi con le sudette sottoscritzioni, perciò ancor io affermo et mi obbligo come in questa scrittura: Angelo Francesco Peres. Io Hortentio Britti viddi a sottoscrivere la presente all'illusterrimo conte Peres. Segue la procura. In Christi nomine amen. L'anno dalla sua santissima Natività |198| 1716 inditione nona, in giorno di venerdì 29 del mese di maggio Padova nella contrà di San Nicolò, in casa dell'infrascritta nobile signora illustrissima Lia, in un camarone di sopra verso la strada, presenti l'illusterrimo signor Andrea Donati dell'illusterrimo Francesco Alfonso, pubblico professor et Agostino Agonini quondam Pietro, servo di casa, testimonii. Qui personalmente constituita la nobile signora Perina Cicogna Lia, hora consorte del nobile Alessandro Lia che fa le cose infrasritte, con presenza et assenso et volere di detto nobile signor suo consorte et spontaneamente con quel miglior modo et più |199| efficace via e forma che far si possa, ha constituito, creato et ordinato suo vero, reale et legitimo procuratore, noncio et commesso l'illusterrimo signor Francesco Gaspari di Verona, presente et cetera, di poter, a nome et per nome di detta nobile signora constitente, comparir nell'ufficio del Registro di Verona et ivi produr notifica della scrittura di vendita seguita con il nobile signor conte Angelo Francesco Peres, pur di Verona, li 12 maggio 1716 corrente e firmata per essa nobile signora constitente et sudetto nobile signor suo marito, in presenza de testimonii il giorno d'oggi, del tenore et per li effetti come in quella et questo per godere il beneficio |200| delle leggi municipali di Verona, a cautione dell'una et l'altra parte et circa praemissa et cetera, ancorché et cetera, promettendo et cetera, sotto obligatione et cetera Alexander Scaramella quondam domini Francisci filius, veneta auchtoritate publicus Paduae notarius, de praemissis rogatus, scripsit, subscrispit solitoque suo signo signavit, ad gloriam Dei optimi maximi. Concordat cum originalibus, in filio meo existentibus testata. Antonius Seriati, Veronae notarius, in fidem et cetera. Adì 5 giugno 1716. Nottificata all'ufficio del Registro de contratti della magnifica città di Verona, altra simile e posta in filio al numero 37657 presso me da Pratto soprastante et cetera. Girolamo Capovilla nodaro, loco et cetera scrittore et cetera. |201| Facio fede io nodaro infrascritto, pubblico di autorità veneta quondam signor Bortolamio della contrà di Sant'Andrea, haver fedelmente estrato da un libro di ragione della venerabile chiesa di Santa Maria della Fratta, coperto carta pecora, esistente in mano del